
Assume la presidenza  il Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il  Segretario Generale  dott. Francesco Minardi. 
 
 
 
 
 
 

 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 088        del  17/02/2023 

 
OGGETTO:  CONCORSO DI SCRITTURA CONTRO IL BULLISMO E PER LA PACE  

 
 

 

 

 

 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventitre  il giorno    DICIASSETTE  del mese di  FEBBRAIO alle ore 13,00  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:               /      / 
 



  

 
 
 
 
 
 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Proponente: Sindaco e Assessorato alle politiche sociali, qualità della vita  
 

Oggetto: CONCORSO DI SCRITTURA CONTRO IL BULLISMO E PER LA PACE  

 

PREMESSO CHE  

•  il Comune di Agropoli, da sempre, persegue finalità di promozione sociale di 
valorizzazione delle realtà e delle potenzialità culturali e artistiche del territorio;  

• l’Amministrazione comunale riconosce nei giovani una risorsa preziosa della 
comunità e sta intraprendendo una serie di azioni volte ad assicurare loro 
opportunità di crescita e realizzazione personale al fine di generare sviluppo sociale 
e  culturale; 

VISTA  

La nota assunta al protocollo di questo Ente con prot. n.3921 del 31.1.2023 da parte del 
Presidente dei Consiglio Comunale, Franco di Biasi con la quale propone la realizzazione di 
un concorso di scrittura contro il bullismo e per la pace,  rivolto a tutti gli studenti delle 
scuole primarie e secondarie del territorio con il coinvolgimento del Centro Sociale 
Polivalente “P. Antelmi; 
 
CONSIDERATO CHE 

• la finalità del premio è quello di stimolare la capacità di scrittura nei giovani per 
valorizzare e sviluppare il loro talento creativo; 

• e’ prevista l’elaborazione di un elaborato in lingua italiana o di un disegno creativo 
sui temi del bullismo e la pace: 

• soprattutto in questo periodo dilaniato da guerre, emergenze sanitarie e disagi 
sociali, insegnare ed educare i nostri giovani ai nobili valori quali la Pace, la 
Giustizia e la bontà è importante per le nuove e future generazioni; 
 

RITENUTA la stessa meritevole di accettazione, in quanto la proposta risulta coerente con 
le politiche, i programmi e le azioni intraprese dall’Amministrazione Comunale; 
VISTI  
Il D.Lgs 267/2000;  
Lo Statuto Comunale; 

 
DELIBERA 

1. LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo 
2. DI ACCOGLIERE  la nota assunta al protocollo di questo Ente con nota prot. n.3921 

del 31.1.2023 da parte del Presidente dei Consiglio Comunale, Franco di Biasi con la 
quale propone la realizzazione di un concorso di scrittura contro il bullismo e per la 
pace,  rivolto a tutti gli studenti delle scuole primarie e secondarie del territorio con 
il coinvolgimento del Centro Sociale Polivalente “P. Antelmi; 

3. DEMANDARE al Responsabile  dell’Area  di attivare gli adempimenti amministrativi 
consequenziali; 



  
4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma  4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 
 

Agropoli,lì  
                                        Firma del proponente 

                                          Il Sindaco  
                                      f.to  Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 

                                                                          
                             Assessorato alle politiche sociali  

                                     e qualità della vita 
                                                                      f.to   Dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzi   

 
 

 

 

 

 

PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio PUBBLICA ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI 

Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
Data 

                                        Il Responsabile 
                                         f.to  Dott. Valeriano Giffoni 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  è    stato   acquisito il  parere 
favorevole, del Responsabile del Servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica,  ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  SEGRETARIO GENERALE        
f.to d.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                 f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  27.02.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to  LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  27.02.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


